
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Sport, tempo libero e spettacolo n° 43 del 
17/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DI EVENTI PISCINA COMUNALE E PRESSO LA 
PALESTRA S. PARISI DI VIA BELLARMINIO. 
CIG.ZD41DB40AE

Il Redattore: Nicita Giovanni 

Premesso 
Che nelle giornate del 10-11-12 Marzo si svolgerà presso la piscina comunale i 
Campionati Regionali di nuoto Es. b e nella giornata del 02 Aprile presso 
l’impianto S. Parisi di Via Bellarminio si svolgerà il Campionato Regionale CSI 
di Ping-Pong.
Che all’interno delle citate strutture sportive presta servizio il personale 
della Coop. Sociale Pegaso che ha in affidamento i servizi fino al 2018;
Considerato che detto personale esaurisce il proprio orario di servizio nella 
giornata  del  sabato  (giorno  in  cui  completano  l’orario  effettuando  ogni 
dipendente solamente 3 ore) occorre provvedere per favorire adeguata assistenza 
alle manifestazioni la presenza delle persone necessarie; 
Con ns nota prot. 26122 del 07.03.17 è stato richiesto un preventivo per le 
spese necessarie al pagamento di n. 8 operatori per 13 ore cadauno (in due 
giorni) per la Piscina Comunale e per n. 6 ore per la Palestra S. Parisi di Via 
Bellarmino:
Che la Coop. Sociale Pegaso con sede a Ragusa in Via G. Falcone , 86 P.I. 
01163330887 con nota n. 26793 del 08/03/2017, ha presentato un preventivo di € 
1.661,39 iva compresa per il servizio dal 10 marzo al 12 marzo 2017 presso la 
piscina comunale e per giorno 02.04.17 presso la Palestra S. Parisi ;
Vista  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 
04.08.16  di  approvazione  del  documento  Unico  di 
Programmazione  (D.U.P.)2016-2018  ed  il  Bilancio  di 
Previsione 2016-2018;
Vista  la Deliberazione della G.M. n. 433 del 09.08.16 di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016-208;

Pagina 1/3



Dare  Atto  che  il  procedimento  è  corrente  con  la 
programmazione  contenuta  nel  D.U.P.  e  nel  P.E.G.  sopra 
richiamati;
Preso atto che con Deliberazione di G.M: n. 31 del 31.01.2017, 
nelle more di approvazione del Bilancio di previsione 2017-2019, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio 
per  l’esercizio  finanziario  2017  quale  seconda  modalità  del 
triennio 2016-2018; 
Vista la Deliberazione di G.M. n. 85 del 21-02-2017, con la quale è 
stata  approvata  l’applicazione  dell’  avanzo  presunto  esercizio 
finanziario 2016 ai sensi degli artt.187 comma 3 e 163 del D.Lgs. 
267/00. 
Verificato la  regolarità  contributiva  della  Coop.  Sociale 
Pegaso, e che il legale Rappresentante non rientra in nessuno 
dei casi previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/16 (come risulta 
dalla dichiarazione resa sotto forma di atto notorio);
Dare  Atto   che  attraverso  il  SIMOG,  per  la  procedura  in 
parola, è stato acquisito il Codice di identificazione gara 
CIG:  ZD41DB40AE,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari di cui all’ art. 3 della L.136/2010 e successive 
modifiche;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Ritenuta  la propria competenza ai sensi degli art. 53 e 65 
del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
Comunali;

DETERMINA
Per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  espositiva  del 
presente atto e qui integralmente richiamate:

Dare incarico alla Coop. Sociale Pegaso di effettuare il Servizio sopra descritto 
con il personale e orario di cui in premessa per le giornate sopra descritte 
secondo il preventivo prot. 26793 del 08.03.2017 per l’importo complessivo di 
euro 1.661,39 iva compresa al 22%;
Impegnare, la somma complessiva di € 1.661,39  dal cap. 1880 Bil. 2017 – 
Missione 06 – Programma 01 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 - 3° Livello 02 
– 4° Livello 15 – 5° Livello 999 dando atto, che, ai sensi dell’ art.163 
comma  5  del  D.Lgs  267/00  ,  la  spesa  non  supera  i  dodicesimi  degli 
stanziamenti del capitolo di PEG del secondo esercizio del bilancio di 
previsione 2016-2018;; 
Dare atto che l’obbligazione diventerà esigibile entro l’anno 2017;
Dare atto  che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 
8, D.Lgs. 267/00;
Provvedere con  separato  atto  alla  liquidazione  di  quanto  dovuto  dietro 
presentazione di idonea Fattura Elettronica intestata al Comune di Ragusa.
Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il 
geom. Giovanni Nicita del Servizio Sport; 
Dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato 
dal  Responsabile  del  servizio  gestione  sistemi  informativi, 
nell'apposito  sito  “Amministrazione  trasparente”  sottosezione  “ 
Appalti e Contratti” ai sensi dell'art. 26 c. 1 del Dlgs N. 33/13. 
 

Ragusa,  23/03/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/3



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

